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4 Pokrok Západu
doly společnosti této nalézají seftOVÉ' ZPRÁVY DOMÁCÍ

výsledkem jednání bylo že nákla
dem $75000 zařízena bude koo

DROBNÉ ZPRÁVY

Z Port Tampa Fla oznamu-

je se že občanstvo tamní zamýšlí
zakoupiti pro španělského admi-

rála Cerveru letohrádek v zálivu

tampaském v uznání šlechetného

jednání s poručíkem Hobsonem a

Republikáné north-dakot- ští

odbývali ve středu ve Fargo státní
konvenci svou a navrhli celý lístek

státní s F B Fancherem za gu-

vernéra v čele

U Elma la udeřil ve střédu

blesk do obydlí pí John Dewerové

a tutd a jednu dceru na místě usmr
jeho družinou

Dráhou Northern Pacific pro
dáno od 1 července 1889 do 1

července 1898 celkem 2857674- -

71 akru pozemků z čehož připa
dalo 122611887 akru na Min-

nesotu 50915527 akru na North
Dakotu a 112250057 na Monta
nu Pozemky tyto přišly celkem
do rukou 11227 osob

V Baltimore Škrtnuty byly v

pondělí z rozkazu nejvyššího ná- -

vládního spolkového žaloby pro
filibusterství proti kubánskému

generálu Carlos Roloffovi a J F
Smithovi

V Pana 111 učiněn byl v

pondělí pokus zahájiti práci v do- -

ech pomocí skébú z Hillsboro

přivežených leč sestoupení jich
do dolů bylo stávkujícími zabrá-

něno

V St Joseph Mo učiněn v

pondělí večer pokus hromadného
útěku z vězení okresního a to po
mocí dynamitu iímž zadní zeď

budovy rozhozena byla Plán
vězQů nezdařil se následkem
toho že značně občanů na místo

příliš záhy se dostavilo

V Chicagu odbývána v úterý
schůze výkonného jvýboru žlutých
demokratů v níž usnešeno vy-

-

zvati příslušníky strany té by ne
hlasovali pro žádného kandidáta

kterýž pro svobodnou a neobme- -

zenou ražbu stříbra jest Do kon-

gresu podporováni budou čekanci

epublikánští
V Atlanta Ga zahájen byl v

úterý výročný sjezd konfederač-níc- h

veteránů k němuž účasten
ství neméně 50000 osob očeká-

váno bylo

á

při řece Colorado as 200 mil od

hranice mexicko-americk- é a jel
likož sýra jest předmětem kontra
bantnímtu oznámil president me

xický Diaz společnosti že další

vývoz výtěžku dolů do Sp Států
dovolen nebude

Dostál slovu
V Oakland Cal vyhozena v

úterý po 5 hod ranní do povětří
prachárna Western Fuse & Explo
sive Co při čemž celkem 7 životů

lidských utraceno bvlo Vvhoze
ní prachárny bylo dílem Číňana

Wun Gee Chunga kterýž pro
vraždu zatčen býti měl a kterýž

prohlásil že raději sám sebe do

povětří vyhodí než zatknouti by
se dal Chung pohádal se v pon- -

aen oap s jeanim soudrunem o

hledně loterního lístku a v nastalé
rvačce jej zabil Když viděl že

úředníci pro něho si idou vběh
nul do skladiště v němž asi 500
tun trhacího prachu uloženo bylo
a zabankádovav se tam prohlásil
Že raději do povětří se vyhodí než

aby zavřití se dal Kolem skla
diště calézalo se 6 příručích šeri
fa tak aby vrah uniknouti nemohl
a když konečně čekání hloupým

jim přicházelo rozhodli se dvéře

vylomiti v té naději že Chung
hrozbu svou nesplní Sotva že

však ku dveřím se přiblížili Čí

nan hrozbu svou provedl a to s

výsledkem hrozným Bylať celá
budova rozmetena všichni příručí
šerifa usmrceni a podobným osu
dem stížena i pí Hillová naproti
skladiště bydlící kteráž usmrcena

byla troskami na obydlí její spad
nuvšími O síle výbuchu učiniti
si možno pojem z toho že 14 že- -

ezničních kar několik stop od

budovy se nalézající na tříšky ro- -

tříštěno bylo

Pošta oloupena
V Red Cliffe la vyloupena

byla v úterý k ránu tamní pošta a

poštmistr E E Drake kterýž v

úřadovně spal značně poraněn
Lupiči použili k otevření poklad
ny dynamitu jehožto výbuchem
poštmistr probuzen byl a bezod- -

rfadně po lupičích z revolveru pá- -

íti počal Těmito byla palba 0- -

pětována a Drake do ramena stře- -

en Jedna z kulí jeho též patrně
zasáhla cíle neboť nalezena krva-

vá stopa na ulici se táhnoucí Z

pokladny ukradeno vše co tam se

nalézalo a kořisť patrně byla znač
nou neboť pokladny té všemi ob-

chodníky tamními k uschování ho-

tovosti používáno

Soud lidu
Ve Westville Miss vniknul ve

středu lid do tamního okresního
vězení v němž W T Patterson

obžalovaný ze zavraždění L Brin-son- a

vězněn byl a tohoto zabil
načež budova zapálena a mrtvola

nesčetným kulem i provrtaná do

plamenů vhozena a spálena Vraž-

da pro kterouž Patterson ve vě-

zení se nalézal spáchána byla v

dubnu 1897 a celkem stál vrah již
čtyřikráte před soudem pokaždé
pak zakročením právníků jeho
rozsudek byl zvrácen Odkladem
tím rozzuřen byl lid do té míry
že konečně provedení spravedlno
sti do vlastních rukou vzal

Dosti pozemků
zabrání nalézá se doposud v

South Dakotě a dle všeho ještě
hezky dlouho trvati to bude než

poslední domovina osazena tam
bude V pozemkovém okrsku
Hurónské jest dosud k zabrání

136223 akrů z čehož připadá
815 akrů na okres Beadle 28570
na okres Faulk 18060 na okres
land 40292 na okres Hyde
55897 na okres Potter a 1698 na

okres Špiníc V pozemkovém okr
Pierreském nalézá se dosud k za

ujmutí 1704683 akrů a sice 2477

Armstrong 95556 v Hughes

479520 v Nowlin 12448 v Pratt

189246 v Standley 418507 v

Sterling a 96909 v Sully okresu

Většiny pozemka tíchto užíváno

perativní sklárna v kteréž dělníci
sami pro sebe pracovati budou
Cll ioKiarna tato postavena Dude v
Muncie a osvědčí-l- i se podnik ten
tu budou prý podobné závody i

jinde zřízeny

Více dobrovolníků

dosud zapotřeby jest aby doplně
na byla druhá výzva presidentova
kterouž jak známo 75000 dobro
volníků požadováno bylo V ná-

sledovní tabulce podáváme-
-

počet
dobrovolníků kterýž na jednotli-
vé státy z této druhé výzvy připa-
dnul s udáním zároveB kolik jich
do služeb vlasti vstoupilo:

Štíty Požádáno odvedeno

Alabama 675 258
Arkansas '

600 375
Colorado 100 96
California 1016 62

Connecticut 435 33i
Georgia 704 255
Illinos 2380 2331
Indiána 1304 1334
Iowa 1986 1649
Kansas 900 613
Kentucky 938 602

Louisiana 600 142
Maine 554 159

Maryland 580 533
Massachusetts i536 54i
Michigan 1200 878
Minnesota 900 961
Mississippi 600 202
Missouri 552 1567
Nebraska 600 667

NewHampshire 300 206
New Jersey 900 928
New York 3074 2833
North Ca roli 1 a 783 55°
Ohio 3746 3162
Oregon 3°o 163

Pennsylvania 4163 4087
Rhode Island 300 329
Texas 1128 505
Tennessee 900 200
Virginia 900 294
West Virginia 300 315
Wiscensin ooo 924
ak z toho viděti přihlásilo se ve
státech Indiána Minnesota Mis-

souri Nebraska New Jersey
Rhode Island West Virginia a
Wisconsin více dobrovolníků než

bylo požadováno ze všech států
ostatních pak počet náležitý dopl-
něn nebyl Největší schodek jeví
se ve státu N Carolině kdež při
hlásilo se všeho všudy pouze 55
dobrovolníků na místo požadova
ných 783 Ve státech" Coloradu
Louisiana Tennessee Virginia a

Nevada přihlásila se sotva jedna
třetina požadovaného mužstva a v

Alabamě Massachusetts Arkan- -

Georgia Mississippi Oregon
a Texas není to o mnoho lépe Dle

ýkazu tajemníka války nalézá se

přítomně v pravidelném voiště
polkovém celkem 44000 mužů
tak že doposud 18000 mužů
schází do počtu na kterýž armáda
stálá posledním kongresem zvýše-
na byla Dobrovolníků nalézá se
ve službách spolkových celkem

83000
- Kontrakt zadán

Z Washingtonu oznámeno ve
středu že vládou naší zadán již
byl kontrakt na dopravu vzdalých
se vojínů španělských v provincii
santiagské a sice zadána doprava
ich španělské dopravní společno
sti representované firmou J N

Ceballos & Co v New Yorku za
20 za prostého muže a $55 za
každého důstojníka Dle smlouvy
musí společnost míti pět parníků
u Santiaga do 9 dnů a dva další v
7 dnech Lodě ony poplují pod
vlajkou Španělskou — Doprava
zajaté posádky počítá-l- i se na
24000 prostých a na 1000 důstoj-
níků přijde hezky draho neboť
vyžádá to nákladu $535000

Zastavili dolovili
Z Poenix Ar oznamuje se že

společnost Mexičan Soap Works v
Co mající hlavní sídlo své v Nu-m- a

Ar zastavila v dolech svých
práce a sice Že 8 opětným dolová-

ním svým po skončení vilky ame- -
ridio-lpantli- ké Zípočce Hlavní

POLITICKÉ

Popullsté kalifornští

odbývali státní konvenci svou v

úterý v Sacramento při čemž do-

šlo k roztržce následkem kteréž

postaveny budou populistické list- -

kv ava jeaen popuustický pra-

vý a druhý fusionistický Odtr
hnuvší se delegáté tvořili téměř

polovinu konvence1

Demokraté vermonští

odbývali státní konvenci svou ve

středu v Burlington a navrhli celý
lístek státní s Thos W Maloneym
za guvernéra v čele V platformě
schvaluje se chicagská platforma
národní požaduje se clo k vůli

příjmu pouze odsuzuje se imperr
ahstická politika strany republi
kánské odsuzuje se přijetí Hawaii
do svazku států a vyslovuje se ne

obmezený obdiv a důvěra William
J Bryanovi

KRONIKA UDÁLOSTÍ

- Obchod Porto Rica

Statistickou úřadovnou spolko
vou vydán počátkem týdne obšír
ný výkaz o obchodu Porto Rica

proti kterémuž jak známo nyn
výprava vojska amerického namí
řena jest a sice vypracován jest
týž na základě dat z r 1896 ne
boť data poslednější úřadům na
ším přístupnými nebyla Dle vý-

kazu toho obnášel zahraniční ob
chod Porto Rica v roce tom-$3- 6

624120 což bylo více než v kte-

rémkoliv roce předchozím V le
tech 1892—96 obnášel průměrně
roční obchod 133870535 a v le-

tech 1887 —91 $24916217 Pří-

voz z pravidla převyšoval vývoz a
„v r 1896 poprvé byl o něco vyš
ším Obnášel totiž vývoz v roce
tom $18341430 a přívoz jen $18
282600 Zahraniční obchod ve-

den jest hlavně se Španělsem Sp
Státy Kubou Německem Anglií
a Francií Obchod se Sp Státy
po Španělsku byl největším neboť
obnášel $6843252 nebo-l-i 194
proc obchodu celého Vývoz se-

stává téměř výhradně z plodiD ho-

spodářských a v přívozu výrobky
průmyslové plodiny hospodářské
o mnoho nepřevyšují V r 1895

páčil se přívoz plodin hospodář-
ských hlavně rýže pšenice mou-

ky a vepřoviny na $7171352 a

přívoz výrobků průmyslových
hlavně látek bavlněných na 01

Káva a cukrvoří hlav-

ní Část vývozu— plných 85 proc
Kávy vyvezeno v r 1896 58780-0-00

ft v ceně $12379000

55 vojínů otráveno
Z Washingtonu oznámeno v rý

že v táboře Alger otráveno

bylo 55 vojínů přináležejících k

setnině A 22 pluku kansasských
dobrovolníků a sice že stalo se tak

pojeděním masa vařeného v kotli

kterýž zrezovatělým byl Z otrá-

vených onemocnělo 15 nebezpeč-
ně a sotva as při životě zachováni
budou

Prudkou bouří

téměř cyklonu se podobající na-

vštíveno bylo v úterý po poledni
okolí města Watertown Wis

Stromy byly z kořene vyvráceny
pole spustoŠena a menší budovy
převráceny Vichřice následová-

na byla prudkým lijákem V okolí
Sun Prairie spůsobeny vichřicí též
značné zhouby a dle došlých zpráv
řádila tato až u Green Bay V

Beloit byly střechy ze značného

počtu budov odnešeny a v Meno-sh- a

rozmeteno dříví v ohradě Coo-kov-ě

na všecky možné strany Z

Menomínee Mích oznamuje se

že pohřešuje se několik zábavných
yacht a obavy jsou že vichřicí na

jezeře zasaženy a stroskotány by- -

Siaf pro tebe
V Muncie Ind skončila v úte-

rý mezinárodní konvence sklářů
' ::rrcr±3 líhví nařitnaných t

te-- li sklíčeni JaJcoiiUoli v nemoci

til druhá dcera poraněna tou mě-

rou že sotva při životě zachována

bude

V Brockton Mass učinila

ve středu úpadek jedna z největ-šíc- h

obuvnických firem ameri-

ckých Crawforď Shoe Co kteráž

celkem 13 skladišť v různých mě-

stech měla Výška dluhů se neu-

dává

Prohibičáci marylandští od-

bývali státní konvenci svou ve

středu v Baltimore a v platformě
obuli se hlavně proti kantýnám
v táborech vojenských jež prý

pařeništěm zkázy pro vojsko jsou

Městečko New Holland O

zničeno ve středu téměř úplně po-

žárem a škoda $100000 přesahu-

jící spůsobena
U Hannibal Mo vyletěla v

úterý do povětří prachárna Hercu-

les Powder Works Co Ná štěstí

žádný Život lidský při tom na

zmar nepřišel
Do Seattle Wash připlul v

úterý parník Romo veza sebou

340 cestujících ze St Miehaels

Alaska a téměř 3 tuny zlata Nej-

větší jednotlivcem přivežená část-

ka páčila se na $110000

Bůini nemoc každý týden pociťo-

vána Jest od oněch jichž žaludek krsv

iiebo játra jsou v nepořádku Nikdy
se po delší dobu neradují ze života

protože trpí každým neduhem který

přijde— životní síla jejich jest tak
nízká že tělesní soustava nemůže

nemoci odporovat Dra Petra Ho

boko způsobí že se bu-lo- u cítiti lépe v

několika málo dnech a v krátké době

úplní vyléčeni spásobí Lze je jen
u zvláštních jednatelů obdržet nebo
u Dra Petra Fahrneye 112-1- 14 80

Hoyue Ave Chicago 111

jest $100
lék tento nemá nebeřte jiného
laskavě na

pHdčlen ku každé láhvi
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která původ svůj má z nečisté a nezdravé krve použijte

n 11 má jQ Jest to ten nejlenší lét na

lfUHA Werf uzdravuje každf
-

podobný případ OOO
Cezxa lsúx-v-

Pakli váš obchodník neb lékárník
nýbrž dopišto
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